Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 03
393/ 201

3     D
A

T
A

: 22
/0

3/201 3     H
O

R
A

: 1 4:54     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

MOÇÃO Nº 00176/2013

Manifesta Apelo ao Poder Executivo
quanto  à  duplicação  e  calçamento
da  Avenida  Mogi  Guaçu  entre  os
bairros Jardim das Orquídeas e Vila
Rica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  diversos  moradores  procuraram  este
vereador buscando por providencias em relação à duplicação e calçamento da
via acima mencionada.

CONSIDERANDO  que,  neste  local  faz-se  necessária  a
implantação  de  sentido  único,  pois  já  ocorreram  diversos  acidentes  e
atropelamentos na via.

CONSIDERANDO que, os moradores reclamam que para levar
seus filhos na escola, pela falta de calçamento, são obrigados a caminharem
no meio da rua, colocando em risco sua vida e de seus filhos.

CONSIDERANDO  que,  a  referida  população  dos  bairros
mencionados pede com urgência  que a via  receba os serviços necessários
para que haja mais conforto em segurança em seu dia-a-dia.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE,  ESTADO DE SÃO PAULO,  apela  ao Poder  Executivo  quanto  à
duplicação e calçamento da Avenida Mogi Guaçu entre os bairros Jardim das
Orquídeas e Vila Rica.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 22 de março de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-